
※協会のうごき

Ｒ　4年 7月 Ｒ　4年　8月（予定）
      １２日　　賛助・協力委員会 　　　　８日　　日事政研理事会（東京）村田会長
　　　２０日　　「施工設計業務における施工ＢＩＭ活用」 １１日～１５日　　　　　　

オンライン講習会 　　　　　　　　　夏期休業
　　　２5日　　日事連事務局連絡会議（Ｗｅｂ） 　　　２４日　　中央支部理事会
　  　２８日　　日事連常任理事会　東京　(村田会長）
　　             あきた公民連携地域プラットフォーム　　　　　　　
　　　　　　　 　令和４年度第１回セミナー（Web）

　　　　

建築士法改正に伴う建築設計図書の管理に関する  令和４年度中大規模木造建築技術実証事業の２次募集について
アンケート協力のご依頼

　　　（公財）日本住宅・木材技術センター
（一社）秋田県建築士事務所協会
　会　長　　村　田　　良　太 非住宅・中高層分野の建築物における木造化・木質化に向けて

建築物における実証を通じて、高い普及性が見込まれる新たな
　　公益社団法人日本文書情報マネジメント協会（JIMA）では、「建築設計 技術等の開発や再検証・改善を行う事業についての提案を募り
　　業務における設計図書の電磁的記録による作成と保存のガイドライン」 その過程により、新たな発想等を引き出すとともに、普及のための
　　（Ver.1.2）を発行し、普及活動を行ってきましたが、改正建築士法が令和 課題点やその解決方法を明らかにし、具体的な需要につなげる
　　３年９月１日に施行されたことに伴い、本ガイドラインを改訂する予定と ことを目的としています。
　　しております。
　　建築士事務所における設計図書の電磁的記録による保存を適法に実施 〇事業内容　　次のいずれか又は組み合わせて実施するもの
　　するため、より分かりやすく実務に適合できる形での改訂を目指すことと 　　　（２）のみは不可
　　しております。 　（１）強度又は耐火性に優れた建築用木材を活用した建築実証
　　改訂にあたっては、建築士事務所の文書管理の実情を把握するとともに 　（２）強度又は耐火性に優れた建築用木材の活用に向けた技術
　　ガイドラインへのご意見等を収集するためのアンケート調査の実施依頼が　　　　　　　　 　開発実証
　　日事連宛にありました。 　（３）強度又は耐火性に優れた建築用木材の活用に向けた再検証・
　　つきましては、お忙しいところ大変恐縮ですが、下記のとおり会員各位へ 　　 　改善実証
　　アンケートの協力依頼をさせていただきますので、ご回答いただければと 〇応募者
　　存じます。よろしくお願い申し上げます。 　（１）建築主、（２）（３）提案内容を主体的に実施し、事業費を負担

　　　 する者
〇補助率

　　・アンケート実施期間： 　（１）上限は３/１０、（２）（３）上限は定額
令和４年７月１１日（月）０時～８月１２日（金）２３時５９分 〇事業実施期間

　　・実施方法： 　 事業承認日～令和５年２月２０日
　　　　　　　WEBアンケート方式　 〇応募期間

https://forms.office.com/r/SDzwwUMB50 　　令和４年７月４日～令和４年８月８日

   ・アンケート回答時間:約５分程度 ※詳しくは（公財）日本住宅・木材技術センターの事業ページ
　　https://www.howtec.or.jp/publics/index/369/
  をご確認の上、応募願います。

　　　　
　　　　　　　　　☆民間施設の木造化に係る設計を支援します☆

令和４年度　開設者・管理建築士のための「建築士事務所の管理
　　CEDAR PRESS４月号でお知らせしました上記事業の応募申請の期間が
　　下記のとおり、延長されましたのでお知らせいたします。 文書が届いた方は、受講対象者ですので、ご受講下さいますよう 

お願い申し上げます。
　　　◎応募期間　　令和４年４月８日～令和４年９月１６日 　

　　　◎事業の詳細　　美の国あきたネット（秋田県公式サイト） ※※※事務局からのお知らせ※※※
　　　　　　　　　　　　　　農林水産部→林業木材産業課

令和４年８月１１日（木）山の日～８月１５日（月）まで
　　　◎提出先　　　　管内の地域振興局農林部もりづくり推進課まで お休みさせていただきます。会員の皆様にはご不便をおかけ

いたしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

　　　　　第３６回　　　秋田の住宅コンクール　　作品募集！！！

　　　受付期間　　令和４年９月１日（木）～９月３０日（金）　　ご応募お待ちしております。

 研修会」の開催文書を送付いたしました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

」

https://forms.office.com/r/SDzwwUMB50

